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                                    R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

                                                    BASHKIA   DURRËS 

                                                  KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

Durrës, më 05.06.2026 

 

 

NJOFTIM PËR RENDIN E DITËS 

Mbledhje e Radhës 
 

Në mbështetje të nenit 17, nenit 53, pika 2, të nenit 57 pika 2/c të Ligjit nr.139, datë 17.12.2015 

“Për Vetëqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, të nenit 48, nenit 49 të Rregullores së Funksionimit të 

Këshillit të Bashkisë Durrës, Këshilli Bashkiak Durrës, 

 

NJOFTON: 

 

DITËN E_PREMTE, DATË 12.06.2026, ORA 12:00, KËSHILLI DO TË MBAJË NJË 

MBLEDHJE TË RADHËS, NË SALLËN E KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS, ME KËTË 

REND DITE: 

 

**** 

 

MIRATIMI I RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES 

 

Pika 1. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit  

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS EKONOMIKE NGA 

FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE 

FONDI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN PRILL 2026 

 

Pika 2. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 4010444 (KATËR MILIONË 

E DHJETË MIJË E KATËRQIND E DYZET E KATËR) LEKË TË 

PARAFINANCUARA NGA PROJEKTI SUSTAINABLE MOBILITY UPGRADE - 

SUMO 2.0, PROGRAMI INTERREG IPA SOUTH ADRIATIC (2021-2027) 

 

Pika 3. PËR MIRATIMIN E EMËRTIMIT TË RRUGËS “ARTUR BUJARI” ME 

VENDNDODHJE: NJËSIA ADMINISTRATIVE RRASHBULL, BASHKIA DURRËS 
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Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

 

Pika 4. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TË BUXHETIT 

TË BASHKISË DURRËS PËR VITIN 2025 

 

 

Pika 5. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E TAVANEVE PËRGATITORE TË PROGRAMIT BUXHETOR 

AFATMESËM VENDOR 2027-2029 TË BASHKISË DURRËS 

 

 

Pika 6. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NGRITJES DHE FUNKSIONIMIT TË “QENDRËS PËR 

SHËRBIME MBËSHTETËSE PËR FËMIJËN DHE FAMILJEN” ME 

MBËSHTETJEN NGA PROGRAMI I FONDIT SOCIAL TË BUXHETIT TË 

SHTETIT PËR VITET  2026-2028 DHE BUXHETI I BASHKISË DURRËS 

Pika 7. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS EKONOMIKE NGA 

FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE 

FONDI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN MAJ 2026 

 

Pika 8. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDIHMËS FINANCIARE ME VLERË 2,845,208 LEKË, PËR 

FAMILJET QË KANË PËSUAR DËME SI PASOJË E RËNIES SË  ZJARRIT NË 

BANESAT E TYRE" 

 

Pika 9. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E PLANIT TË MASAVE PËR PARANDALIMIN DHE 

MENAXHIMIN E ZJARREVE NË PYJE DHE KULLOTA TË BASHKISË  DURRËS 

PËR VITIN 2026 

Pika 10. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN PËR DHËNIEN E AUTORIZIMIT PËR NËNSHKRIMIN E 

AKTMARRËVESHJES SË FINANCIMIT NDËRMJET SIPËRMARRËSIT “DULE” 

SHPK DHE PËRFITUESIT BASHKIA DURRËS, PËR RIKONSTRUKSIONIN E 

QENDRËS SHËNDETËSORE PORTO RROMANO, NJËSIA NR.4, BASHKIA 

DURRËS 

 

Pika 11. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDEVE TË TRASHËGUARA NGA VITI 

2025 
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Pika 12. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TË 

RINDËRTIMIT NË OBJEKTET: 

1. PALLATI NR. 7, RRUGA “BASHKIMI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE 

MANËZ 

2. PALLATI NR. 5, RRUGA “BASHKIMI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE 

MANËZ, 

3. PALLATI NR. 32, RRUGA “TEODOR RUPI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR.3, 

4. PALLATI NR. 15 RRUGA “5 PRILLI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE ISHËM 

5. PALLATI NR. 8, RRUGA “STEFAN DHIMA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 3 

6. PALLATI NR.25/1, RRUGA “HYSEN MYSHKETA”, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR.3 

7. PALLATI NR. 32, RRUGA “HYSEN KERTUSHA”, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR.3 

8. PALLATI NR. 53, RRUGA “KRISTO SOTIRI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 4 

9. PALLATI NR.122, RRUGA “ALEKSANDËR GOGA”, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR.4 

10. PALLATI NR. 18, RRUGA “DAVID SELENICA”, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR.5 

11. PALLATI NR. 10, RRUGA “SHEFKI ELEZI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE 

SUKTH 

12. PALLATI NR. 121, RRUGA “VADARDHË KULLË”, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE SUKTH 

13. PALLATI NR. 6, RRUGA “AHMET ADEMI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE 

SUKTH 

14. PALLATI NR. 98, RRUGA “HAMALLAJ”, NJËSIA ADMINISTRATIVE 

SUKTH 

15. SHTËPI INDIVIDUALE, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR.1 

16. SHTËPI INDIVIDUALE, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR.2 

17. KABINAT E PLAZHIT TË NDODHURA NË LAGJEN NR.13, RRUGA 

“ABDULLAH TABAKU”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR.5 

18. SHTËPI INDIVIDUALE, NJËSIA ADMINSITRATIVE MANËZ 

19. SHTËPI INDIVIDUALE, NJËSIA ADMINSITRATIVE KATUND I RI 

20. SHTËPI INDIVIDUALE, NJËSIA ADMINISTRATIVE SUKTH 

 

Pika 13. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E HARTËS SË VENDQËNDRIMEVE TË MJETEVE 

LUNDRUESE DHE KORRIDOREVE TË LËVIZJES SË TYRE NË TERRITORIN E 

BASHKISË DURRËS 

Pika 14 

Këshilltarët  

PARAQITJA NGA KËSHILLTARËT E ÇËSHTJEVE DHE PROBLEMATIKAVE TË 

KOMUNITETIT 
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Komisionet, që do të shqyrtojnë projektvendimin do të jenë: 

Në mbështetje të nenit 33, nenit 34 pika 1, nenit 77 pika 8, të Rregullores së Funksionimit të 

Këshillit Bashkiak Durrës, anëtarët e Komisioneve të Këshillit Bashkiak pasi shqyrtojnë me njëri 

tjetrin projektvendimin përkatës, dorëzojnë propozimin e tyre (Raportin) mbi projektvendimin 

pranë zyrës së Sekretarit të Këshillit, sipas grafikut të mëposhtëm.  

 

Datë  11.06.2026 

 

Nr. Komisionet që 

shqyrtojnë 

projektvendimet 

Projektvendime pikat e 

rendit të ditës 

Vendi i mbajtjes së 

mbledhjes 

Ora 

1.  Komisioni i Rregullores, 

Çështjeve Juridike 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 Zyra Sekretarit të 

Këshillit 

10.00 

2.  Komisioni i Strehimit 

dhe Shërbimeve Publike 

 

12 Salla e Këshillit 11.00 

3.  Komisioni i Buxhetit, 

Financës dhe Taksave-

Tarifave 

 

2,4,5,6,11 Salla e Këshillit 12.00 

4.  Komisioni i Kulturës, 

Arsimit, Rinisë, 

Sporteve, Komuniteteve 

Fetare dhe Titujve të 

Nderit 

 

3 Salla e Këshillit 13.00 

5.  Komisioni i Pronave 

Publike, Transportit dhe 

Trafikut Rrugor 

 

10 Salla e Këshillit 14.00 

6.  Komisioni i Zhvillimit 

Urban dhe Përdorimit të 

Tokës 

 

13 Salla e Këshillit 14.30 

7.  Komisioni i 

Mardhënieve me Jashtë 

dhe Integrimit Evropian 

  

2 Zyra Sekretarit të 

Këshillit 

15.00 
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8.  Komisioni i Politikave të 

Zhvillimit të Turizmit 

 

13 Salla e Këshillit 15.30 

9. Komisioni i Barazisë 

Gjinore, Mirëqënies 

Sociale dhe 

Mosdiskriminimit 

 

1,6,7 Zyra Sekretarit të 

Këshillit 

16.00 

10. Komisioni i Mbrojtjes 

Civile, Sigurisë Publike, 

Emergjencave Civile 

dhe Shëndetësisë 

 

8, 9 Zyra Sekretarit të 

Këshillit 

17.00 

 

 

 

SEKRETAR I KËSHILLIT BASHKIAK  

 

Dorina Milja 
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